
 

 

 令和７年４月７日 
児童数 

 

 

 

 

   

笑顔あふれる芝小 地域とともに 
                                                     

校長 榎並 みな子   

 

新 1 年生６０名を迎え、全校児童３５９名、１２学級で令和７年度が始まりました。 

お子様のご進級、ご入学、おめでとうございます。 

私は、この度芝山小学校長に着任いたしました、榎並みな子と申します。芝山小学校に初

めて来たときには、正門の大きな桜の木が、子供たちを迎え入れている様子や校庭の芝生の

上で元気に遊ぶ子供たちの姿が目に浮かぶようでした。保護者の皆様、地域の皆様を始めと

する、子供たちの成長を見守りながら本校を支えてくださっている皆様には、今年度もこれ

まで同様、ご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。  

今年度は、本校教職員、総勢４１名が力を合わせ、全力で学校を運営して参ります。  

さて、本校は、今年度よりコミュニティ・スクールの指定を受けました。学校運営協議会

委員の皆様を中心とした地域の方々とともに特色ある学校づくりに取り組んでいきたいと

考えています。そして、「芝小地域を愛し、芝小地域を大切にし、よりよい芝小地域づくり

に主体的に取り組んでいく児童」の育成を目指します。 

学校での様々な取り組みや子供たちの様子など、学校ホームページを活用しながら教育活

動の様子について情報を発信してまいります。 

 

本校では、学校教育目標を  

○よく考え、それをやりぬく子    

○より明るく、みんなと仲良くできる子    

○そして強く、心身ともに健康な子  

と設定し、  

公教育に携わる教職員としての職責を自覚し、一人一人が元気に輝き、確かな学力と豊

かな心をもった自立する児童の育成を図るとともに、健康で安全な教育環境を整え、保護

者・地域から信頼される学校づくりを目指す。 

を学校経営の基本理念とし、  

（１）子供の安全・安心を保障し、どの子にも居場所がある楽しい学校＝安心  

（２）保護者が安心して我が子を預けられ、保護者・地域とコミュニケーションを大切に

する学校＝信頼  

（３）教職員が常にプラス思考で、教育のプロとしての専門性を発揮できる学校＝充実  

を目指して、「笑顔あふれる芝小」をつくってまいります。保護者、地域の皆様におかれま

しては、引き続き、本校の教育活動へのご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。  

４月号  
清瀬市立芝山小学校

  

校長  榎並  みな子

  

http://www.kiyose.ed.

jp/ 

 


